
 

 

2018 年 12 月 17 日 

井関農機株式会社 

 

 

第 1 回 個人株主様向け施設見学会を開催しました 

 

 

株主の皆さまに当社事業の取組み等について理解を深めていただくことを目的に、

個人株主様向け施設見学会を 2018 年 11 月 30 日(金)に当社「つくばみらい事業所」に

て開催いたしました。 

 

見学会には 37 名の株主様にお越しいただき、井関グループの概要や井関の提案する 

夢ある農業についてご説明いたしました。また、夢ある農業総合研究所展示ホール、

野菜作機械コーナー及び農業女子コーナーのご見学に加え、ロボットトラクタの実演

もご覧いただきました。 

 

 

 

 

株主様から頂戴したアンケートでも、ロボットトラクタや野菜作機械に強い関心がも

たれておりました。今後も、見学会や情報発信を充実させる等、株主様と建設的な対

話を行い、長期的な信頼関係の構築に努めてまいります。 

 

 

 

お知らせ 

野菜作コーナーご見学の様子 

夢ある農業総合研究所 

展示ホールご見学の様子  

概要等説明時の様子 

ロボットトラクタ実演の様子 



 

【つくばみらい事業所について】 

  茨城県にある「つくばみらい事業所」は、先端営農技術の研究・実証・普及や、

担い手に営農提案できる人材育成を行う戦略拠点「夢ある農業総合研究所(夢総研)」

と、国内外の井関グループやお取引先のセールス、サービスマンを受入れ人材育成

を行う「ISEKI グローバルトレーニングセンター」を持つ、新時代農業を提案・サ

ポートする当社のベース基地です。 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

以 上 

 

 

〔当件に関するお問合せ先〕 IR・広報室 03-5604-7709 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＩＳＥＫＩグループは、夢ある農業応援団！ＩＳＥＫＩとして、お客さまのニーズに即した製品や

サービスの提供により、食を支える農業の発展に貢献してまいります。 

ISEKI グローバルトレーニングセンター 夢ある農業総合研究所 


